КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ПОДОСИНОВЕЦ"

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                      № 58-од

Об утверждении основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования по

обновленным ФГОС и изменений и дополнений в образовательные

программы на 2023 -  2024 учебный год

                 На основании статьи 12. пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказов Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»,

от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» (далее - ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического

совета (протокол от 29.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательные программы КОГОБУ СШ пгт

Подосиновец на 2023-2024 учебный год:

- основную образовательную программу среднего общего образования для

обучающихся 10 класса (обновленный ФГОС СОО);

2. Утвердить изменения и дополнения в действующие основные

образовательные программы КОГОБУ СШ пгт Подосиновец на 2023-

2024 учебный год:

учебный план, календарный учебный график, план внеурочной деятельности,

список учебников, программу формирования УУД, рабочую программу

воспитания обучающихся, календарный план воспитательной работы;

 рабочие программы по предметам и курсам:

- в основную образовательную программу начального общего образования для

обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС НОО);

- в основную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся 5-6 класса (обновленный ФГОС ООО);

- в основную образовательную программу основного общего образования для

обучающихся 7-9 класса (ФГОС ООО);

- в основную образовательную программу среднего общего образования для

обучающихся 11 класса (ФГОС СОО);

- в адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС НОО,

варианты 7.1, 7.2);

- в адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования для обучающихся 5-6 класса (обновленный ФГОС ООО);

- в адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования для обучающихся 5-6 класса (обновленный ФГОС ООО, ООО для

обучающихся с задержкой психического развития);

- в адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования для обучающихся 7-9 класса (ФГОС ООО, ООО для

обучающихся с задержкой психического развития);

2. Заместителю директора по УР Порубовой И.Э., заместителю директора по

ВР Мохиной Е.Д., ответственной за работу в начальной школе Залесовой С.В.

обеспечить реализацию новых основных образовательных программ и

оказывать педагогическим работникам помощь при их реализации.

3. Администратору сайта Боброву А.С.  разместить основные образовательные

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме

электронных документов на официальном сайте КОГОБУ СШ пгт

Подосиновец в разделе «Сведения об образовательной организации»,

подразделе «Образование» в срок до 30.09.2023.

4. Тестовой А.Г.  ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему

педагогических работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы -                                                                         Н.В. Логиновский

С приказом ознакомлены -

Ачилова Е.В. –

Бобров А.С. –

Боровская Н.Н. –

Вопиловская Т.И. –

Грязева Е.Б. –

Зайкова В.В. –

Залесова О.Н. –

Залесова С.В. –

Замятина О.М. –

Инькова Е.Л. –

Княжева Н.А.-

Княжева Н.А. –

Логиновский Н.В. –

Мергасов В.В. -

Мергасова Т.В. –

Митюкова Е.А. –

Мохина Е.Д. –

Мохина Т.Ф. –

Нагаева О.Н. –

Ногина Е.М. –

Огурчак М.Д. –

Окуловская Н.С. –

Осинников М.В. –

Петрова Е.А. –

Порубова И.Э. –

Тестова А.Г. –

Толстухина О.Ю. –

Труфакина О.Н. –

Филева Т.Ю. –

Шелемба И.Н. -

Шехирева М.Н.  –

		2023-09-27T09:28:41+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ПОДОСИНОВЕЦ"